
 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

SOCIĀLO  LIETU  KOMITEJAS 
 

SĒDES PROTOKOLS 

Valkā 

 
2023.gada 16.novembrī                                  Nr.6 
 
Sēde sasaukta pulksten 9:00 

Sēde atklāta pulksten 9:00 

Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 

Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts. 

 

Sēdi vada:   Dace Bašķe – Sociālo lietu komitejas priekšsēdētāja  
 
Sēdi protokolē: Ilva Asejeva – Pašvaldības administrācijas izpildsekretāre 

 
Sēdē piedalās  

deputāti: Gita Avote – Sociālo lietu komitejas priekšsēdētājas vietniece  
Andris Dainis – Sociālo lietu komitejas loceklis 
Sandra Pilskalne – Sociālo lietu komitejas locekle  

 

Sēdē nepiedalās :  Vents Armands Krauklis – Sociālo lietu komitejas loceklis  
Vilmārs Vesingi – Sociālo lietu komitejas loceklis  
 

Sēdē piedalās: Guntis Albergs  – pašvaldības domes deputāts (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

 
Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki: 

   Valdis Šaicāns – Izpilddirektors 

Inguna Medne – Izpilddirektora vietnieka v.i. (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Ieva Bērziņa – Juridiskās nodaļas vadītāja 

Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja (piedalās attālināti 

ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM 

video tiešsaistes platformā) 

Natālija Dubrovska – Sociālā dienesta vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators 

 
Darba kārtība: 

1. Par biedrības ”Neatkarība Balt.” iesnieguma izskatīšanu 
2. Par sadarbības līguma slēgšanu ar VSIA “Bērnu klīniskā universitātes slimnīca” 
3. Par saistošo noteikumu projekta “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Valkas novada 

pašvaldībā” nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

4. Par saistošo noteikumu projekta “Par materiālo atbalstu Valkas novada daudzbērnu ģimenēm un 
aizbildņiem” nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

5. Par saistošo noteikumu projekta “Par pašvaldības pabalstiem audžuģimenēm Valkas novadā” 
nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

6. Par Valkas novada pašvaldības sociālo dzīvokļu Ērģemes pagasta “Valžkalni” lietošanas 
noteikumu apstiprināšanu 



 
 

2 
 

7. Par Valkas novada Sociālā dienesta Sociālo pakalpojumu daļas nolikuma apstiprināšanu 
 

Deputāti, atklāti un vārdiski balsojot, PAR – 4 deputāti (D.Bašķe, G.Avote, A.Dainis, S.Pilskalne), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, apstiprina Valkas novada pašvaldības Sociālo lietu komitejas sēdes Nr.6 

darba kārtību. 

 
 

1.§ 
Par biedrības ”Neatkarība Balt.” iesnieguma izskatīšanu 

 ______________________________________________________________________________ 
(N.Dubrovska) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta (pielikumā) saturu, N.Dubrovska. 
N.Dubrovska paskaidro, ka pašvaldības nav izmantojusi šī centra pakalpojumus līdz šim brīdim, bet ja būs 
tāda vajadzība, tad pašvaldība budžeta ietvaros šo pakalpojumu apmaksās. Sociālā dienesta vadītājas 
ieteikums ir atteikt sniegt finansiālu atbalstu, ņemot vērā pašvaldības budžeta iespējas. 
G.Avote izsakās, ka ņemot vērā to, ka mūsu pašvaldības iedzīvotāji neizmanto šo pakalpojumu, atbalsta 
lēmumu – atteikt. 
D.Bašķe aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR 

– 4 deputāti (D.Bašķe, G.Avote, A.Dainis, S.Pilskalne),  PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Sociālo lietu komiteja 

N O L E M J : 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Atteikt piešķirt finansiālu atbalstu biedrībai “Neatkarība Balt”, reģ.Nr. LV40008121001, adrese: 
Bērzu iela 4, c.Benislava, Lazdukalna pagasts, Balvu novads. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 
2.§ 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar VSIA “Bērnu klīniskā universitātes slimnīca” 
______________________________________________________________________________ 

(N.Dubrovska) 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta (pielikumā) saturu, N.Dubrovska. 
N.Dubrovska paskaidro, ka līgums būtu jānoslēdz, jo tas nodrošina to, ka pašvaldība ātrāk var saņemt 
ziņas par tiem bērniem, kas atrodas šajā slimnīcā un tādējādi dienests varētu ātrāk sniegt atbalstu ģimenei 
un bērniem. 
D.Bašķe aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR 

– 4 deputāti (D.Bašķe, G.Avote, A.Dainis, S.Pilskalneka),  PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Sociālo lietu komiteja 

N O L E M J : 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Slēgt sadarbības līgumu (līguma projekts pielikumā) ar VSIA “Bērnu klīniskā universitātes 
slimnīca” par sociālo pakalpojumu saņemšanas sekmēšanu Valkas novada Sociālajā dienestā un 
psihosociālā atbalsta sniegšanas mehānisma ieviešanu atbilstoši Ministru kabineta 2023.gada 
20.jūnija noteikumiem Nr.324. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

3.§ 
Par saistošo noteikumu “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Valkas novada pašvaldībā” 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 
______________________________________________________________________________ 

(N.Dubrovska) 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta (pielikumā) saturu, N.Dubrovska. 



 
 

3 
 

N.Dubrovska paskaidro, ka saistošie noteikumi jāapstiprina no jauna, jo ir stājies spēkā jaunais Pašvaldību 
likums un atbilstoši tam ir veikti labojumi uz atsaucēm. 
D.Bašķe aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR 

– 4 deputāti (D.Bašķe, G.Avote, A.Dainis, S.Pilskalne),  PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Sociālo lietu komiteja 

N O L E M J : 

1. Publicēt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus “Par brīvprātīgās iniciatīvas 

pabalstiem Valkas novada pašvaldībā” sabiedrības viedokļa noskaidrošanai (pielikumā). 

2. Paredzēt termiņu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai: 2 (divas) nedēļas no noteikumu 
publicēšanas dienas. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

4.§ 
Par saistošo noteikumu “Par materiālo atbalstu Valkas novada daudzbērnu ģimenēm un 

aizbildņiem” nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 
______________________________________________________________________________ 

(N.Dubrovska) 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta (pielikumā) saturu, N.Dubrovska. 
N.Dubrovska paskaidro, ka saistošos noteikumos ir jālabo atsauce uz kā pamata tie tiek izdoti. 
D.Bašķe aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR 

– 4 deputāti (D.Bašķe, G.Avote, A.Dainis, S.Pilskalne),  PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Sociālo lietu komiteja 

N O L E M J : 

1. Publicēt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus “Par materiālo atbalstu Valkas novada 
daudzbērnu ģimenēm un aizbildņiem” sabiedrības viedokļa noskaidrošanai (pielikumā).  

2. Paredzēt termiņu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai: 2 (divas) nedēļas no noteikumu 
publicēšanas dienas. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

  
 

5.§ 
Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības pabalstiem audžuģimenēm Valkas novadā” nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 
______________________________________________________________________________ 

(N.Dubrovska) 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta (pielikumā) saturu, N.Dubrovska. 
N.Dubrovska paskaidro, ka saistošajos noteikumos nekādi labojumi nav veikti, bet tikai labota atsauce uz 
Pašvaldību likumu. 
D.Bašķe aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR 

– 4 deputāti (D.Bašķe, G.Avote, A.Dainis, S.Pilskalne),  PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Sociālo lietu komiteja 

N O L E M J : 

1. Publicēt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus “Par pašvaldības pabalstiem 
audžuģimenēm Valkas novadā” sabiedrības viedokļa noskaidrošanai (pielikumā).  

2. Paredzēt termiņu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai: 2 (divas) nedēļas no noteikumu 
publicēšanas dienas. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 



 
 

4 
 

6.§ 
Par Valkas novada pašvaldības sociālo dzīvokļu Ērģemes pagasta “Valžkalni” 

lietošanas noteikumu apstiprināšanu 

______________________________________________________________________________ 
(N.Dubrovska) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta (pielikumā) saturu, N.Dubrovska. 
N.Dubrovska paskaidro, ka tā kā ir izsludināti saistošie noteikumi “Par sociālajiem dzīvokļiem Ērģemes 
pagasta “Valžkalnos””, ir nepieciešams apstiprināt sociālo dzīvokļu lietošanas noteikums. Papildus norāda, 
ka pielikuma 2.5.punktu ir nepieciešams precizēt, jo nav skaidrības par īres maksu. 
G.Avote uzdod precizējošo jautājumu par to, kas tieši ticis mainīts noteikumos. 
D.Bašķe aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR 

– 4 deputāti (D.Bašķe, G.Avote, A.Dainis, S.Pilskalne),  PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Sociālo lietu komiteja 

N O L E M J : 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt noteikumus Nr.___“Valkas novada pašvaldības sociālo dzīvokļu Ērģemes pagasta 
“Valžkalni” lietošanas noteikumi” (pielikumā). 

2. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības sociālo dzīvokļu Ērģemes pagasta “Valžkalni” īres maksu -
____ par m2 . 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
 

7.§ 
Par Valkas novada Sociālā dienesta Sociālo pakalpojumu daļas nolikuma apstiprināšanu 

______________________________________________________________________________ 
(N.Dubrovska) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta (pielikumā) saturu, N.Dubrovska. 
N.Dubrovska paskaidro, kas šis nolikums ir jāapstiprina no jauna, jo tas tika izdots pamatojoties uz 
iepriekšējo likumu ”Par pašvaldībām”, kas vairs nav spēkā, nolikumā tika papildināts punkts par aprūpi 
mājās, kā arī papildināts ar punktiem, ko pašreiz Sociālo pakalpojumu daļa dara. Lūdz juristu palīdzību 
noskaidrojot, kā nolikuma 29.7 punkts būtu pareizi jānoformē, vai daļas vadītāja varēs slēgt uzņēmuma 
līgumus par aprūpi mājās arī bērniem. 
D.Bašķe aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR 

– 4 deputāti (D.Bašķe, G.Avote, A.Dainis, S.Pilskalne),  PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Sociālo lietu komiteja 

N O L E M J : 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Atcelt 2015.gada 29.oktobra Valkas novada domes nolikumu Nr.11 “Valkas novada Sociālā 

dienesta Sociālo pakalpojumu daļas  nolikums”.  

2. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības nolikumu Nr.__ “Valkas novada Sociālā dienesta Sociālo 

pakalpojumu daļas nolikums”. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Sēde slēgta pulksten 9:15 
 
 

Sēdes vadītājs        Dace Bašķe 
 
 
 

Protokolēja        Ilva Asejeva 
 
 

     


